

**STOWARZYSZENIE
NIEZALEŻNYCH EKSPERTÓW LIKWIDACJI SZKÓD
SNELS**

ZASADY ETYKI I KODEKS POSTĘPOWANIA

**Postępowanie Niezależnego Eksperta, opiera się
na niezależności, wysokich kompetencjach zawodowych i bezstronności.**

Zasada 1

Cechą Niezależnego Eksperta jest nienaganna postawa, etyka zawodowa, prawość oraz bezinteresowność i niezależność w prowadzeniu spraw i wydawaniu opinii.

Zasada 2

Status zawodowy Niezależnego Eksperta wynika ze znajomości przepisów, prawa oraz zasad przyrody i techniki, mających zastosowanie w jego praktyce. Niezależny Ekspert bezustannie uaktualnia i doskonali swoją wiedzę.

Zasada 3

W realizacji każdego bez wyjątku zlecenia, Niezależny Ekspert zawsze kieruje się swoim wolnym osądem i profesjonalną niezależnością w sferze etycznej, naukowej i technicznej. Pozostaje on bezstronny i niezawisły w każdym przypadku.

Zasada 4

Niezależny Ekspert nie jest ani kupcem, ani pośrednikiem, ani agentem. Nie może podjąć jakichkolwiek działań, które mogą bezpośrednio lub pośrednio prowadzić do uzyskania jakiegokolwiek korzyści lub prezentu. Niezależny Ekspert nie może działać jako kupiec, broker lub agent ubezpieczeniowy.

Zasada 5

Niezależny Ekspert zawsze prowadzi zleczone mu sprawy we własnym imieniu i na swoją odpowiedzialność. Wydawane przez niego opinie podpisywane są jego imieniem i nazwiskiem.

Zasada 6

Kiedy Niezależnemu Ekspertowi zostanie powierzona sprawa do przeprowadzenia poza własnym krajem, tak dalece jak to możliwe wskazane będzie, aby zaangażował do współpracy kolegę z kraju, w którym misja jest prowadzona, należącego do organizacji zawodowej powiązanej organizacyjnie z SNELS.

Zasada 7

1. Niezależny Ekspert otrzymuje wynagrodzenie akceptowane na zasadzie swobodnej decyzji przez Zleceniodawcę. Poziom tego wynagrodzenia wynika z praktyki profesji i rynku.
2. W przypadku współpracy Niezależnych Ekspertów w realizacji zlecenia, wynagrodzenie i refundacja kosztów zostaną rozdzielone według odpowiednio wcześniej przyjętych między nimi uzgodnień, bez zwracania się do Zleceniodawcy o dodatkowe honoraria dla Eksperta innego niż ten, który bezpośrednio otrzymał zlecenie misji.

Zasada 8

Niezależny Ekspert, wraz ze wszystkimi współpracownikami w jego firmie, jest związany obowiązkiem poufności.

Zasada 9

Niezależny Ekspert winien okazywać szacunek swoim kolegom i nie dyskredytować ich profesjonalizmu w trakcie prowadzonych działań.

Zasada 10

Jeżeli Niezależny Ekspert zostanie powołany do wydania opinii w sprawie powierzonej innemu Niezależnemu Ekspertowi lub do jego zastąpienia, wskazane jest, aby skontaktował się z tym Ekspertem i powstrzymał się od jakiegokolwiek osobistej lub zawodowej jego krytyki.

Zasada 11

Jakiegokolwiek naruszenie powyższych Zasad może zostać przedstawione do rozważenia SNELS w formie uzasadnionego zażalenia, podpisanego i skierowanego do Zarządu.

Jakakolwiek zmiana ZASAD ETYKI I KODEKSU POSTĘPOWANIA wymaga akceptacji Walnego Zgromadzenia SNELS.